musibah dan kerusakan yang akan merajalela

di wilayah mereka.

WalLaahu a’lam bi ash-shawaab. []

Catatan kaki:
1 Ahmad ‘Athiyyatu-Llah, al-Qamus as-Siyasi, hal. 22.

Lihat juga, Dr. Muhammad Khair Haikal, al-Jihad wa al-
Qital fi as-Siyasah as-Syar’iyyah, Dar al-Bayariq, Beirut,

Cet. III, 1417 H/1996 M, Juz I, hal. 632.
2 Haikal, al-Jihad wa al-Qital, Juz I, hal. 632.
3 Al-Kasani, Bada’i’ as-Shana’i’, Juz VIII, hal. 9; Haikal, al-

Jihad wa al-Qital, Juz I, hal. 637.
4 Ibn ‘Abidin, Radd al-Mukhtar, Juz III, hal. 334; Haikal, al-

Jihad wa al-Qital, Juz I, hal. 637.
5 Ibn ‘Abidin, Radd al-Mukhtar, Juz III, hal. 334; Haikal, al-

Jihad wa al-Qital, Juz I, hal. 637.
6 Abu Zakariyya Muhyiddin Yahya bin Syaraf an-Nawawi,

Minhaj at-Tahlibin wa ‘Umdatu al-Muftin, Dar Ibn

Hazm, Beirut, Cet. I, 1432 H/2011 M, hal. 334.
7 At-Thabari, Jami’ al-Bayan fi Tafsir al-Qur’an, Juz V, hal.

107.
8 Haikal, Al-Jihad wa al-Qital, Juz I, hal. 653,
9 Haikal, Al-Jihad wa al-Qital, Juz I, hal. 654,

Dari sini bisa disimpulkan
bahwa hukum menolong kaum
Muslim dan membebaskan
Palestina dari pendudukan
Zionis Israel menjadi fardhu ‘ain
bagi kaum Muslim, khususnya
penguasa dan tentara negeri-
negeri yang ada di sekitarnya.

kecuali Anda menghilangkan kemungkinan naskh
(an-naskhu), perubahan i’rab (taghyîru al-i’râb),

pendahuluan (at-taqdîm) dan pengakhiran (at-
ta‘khîr), at-tashrîf dan sanggahan logis (al-
mu’âradh al-‘aqliy). []

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah pada 23 Muharram
1445 H-10 Agustus 2023 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer/

jurisprudence-questions/90319.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

843420577345313

Sungguh pada yang demikian benar-benar
terdapat peringatan bagi orang-orang yang
mempunyai akal atau yang menggunakan
pendengarannya, sedangkan dia
menyaksikannya (QS Qaf [50]: 37).

28 Rabiuts Tsani 1445 H
Ahad, 12 November 2023 M

Hizbut Tahrir.
[Sumber: https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/

leaflets/hizb/92064.html]

Hijrah 1159 (1746) al-
Watsiq Billah Husayn
Hakim al-Bone Hijrah

1189 (1775)

Dokumen: ANRI Makassar
375/45; Kontrak dengan

Belanda, 27 Desember

1794.

Sumber: Gallop (#1662),

566.

Muhammad

Jurubicara hukum

(mutakallim ahkam) Bone

�)99hP. IE99l7. &998l1% T990� ¿q ²994.)P.
Al-Watsiq Billah

Muhammad mutakallim
ahkam al-Bone.
(Al-Watsiq Billah

Muhammad, jurubicara